

حرف روز

خسروی وفا با اشاره به طرح مسائل ایران در هیأت اجرایی IOC:

موضوع جدی نیست



بعد از دو هفته از برگزاری نشست رئیس کمیته ملی المپیک ایران با توماس باخ، بالاخره محمود خسروی وفا درباره برخی از اتفاقات این نشست صحبت کرد. او با اشاره به سفرش به سویس گفت: «عرف کمیته بین‌المللی المپیک این است که بین سه تا پنج ماه به رئیس جدید کمیته ملی المپیک هر کشور که تازه انتخاب می‌شود فرصت داده می‌شود تا با ساختار آشنا شود و جلسه‌ای را با IOC داشته باشد. این دیدار معمولی بود.»

صادقانه محدودیت‌ها را گفتیم

او ادامه داد: «ایمیل‌های زیادی به ما از سوی IOC زده شده است و از ما سؤال کردند که فلان ورزشکار در ایام اغتشاشات محکوم به مرگ بود که ما بررسی کردیم و دیدیم کذب بود. گفتیم که قوه قضائیه به ما کمک کرد. البته گزارش مکتوبی را هم در این رابطه به کمیته بین‌المللی المپیک دادیم. نامه به IOC دادیم که پایبند به منشور هستیم. بحث‌هایی هم درباره عدم رویارویی با رژیم اشغالگر قدس داشتند. ما صادقانه محدودیت‌ها را گفتیم و حل شد و رفت. جای نگرانی نیست. ما متأسفانه نتوانستیم در داخل این اتفاق را مدیریت کنیم. خط قرمز IOC دخالت دولت است و این بحث هم در این سال‌ها دولتی نشان داده شد.»

گزارش را تا ۴ روز آینده به IOC می‌فرستیم

خسروی وفا تأکید کرد که بررسی موضوع ایران در نشست هیأت اجرایی IOC موضوع مهمی نیست: «من فکر می‌کنم مشکل خاصی نیست و چون این موضوعات در جلسه هیأت اجرایی کمیته بین‌المللی المپیک باید مطرح شود، ما گزارش کتبی خواستند که گزارش را تهیه کردیم و سه - چهار روز آینده به کمیته بین‌المللی المپیک ارسال می‌کنیم.»

موضوع وثیقه در مجمع بعدی مطرح می‌شود

رئیس کمیته ملی المپیک در مورد گرفتن ضمانت از ورزشکاران برای سفرهای برون مرزی گفت: «ورزشکاری در یکی از رشته‌های کوهستانی پناهنده شده و گفته از او ضمانت خواسته‌اند. IOC از ما در این مورد سؤال کرد و ما صادقانه پاسخ دادیم که درست است اما این را کمیته ملی المپیک نمی‌گیرد و نقدی هم نیست. قول دادیم بحث گرفتن ضمانت‌نامه را در دستور جلسه مجمع آینده قرار دهیم و تصمیم بگیریم. هر شائبه‌ای داشتند، حل شد چیزی به نام محرومیت و تعلیق وجود ندارد. اینها جوی بود که عده‌ای دامن زدند. با توجه به جلساتی که داشتیم، فضا امیدوارکننده بود.»



مناف هاشمی:

برخی ابهام‌ها درباره بودجه خطرناک است

مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک درباره حضور دو نماینده مجلس در نشست هیأت اجرایی گفت: «با دو نماینده مجلس در هیأت اجرایی جلسه داشتیم و انتظارات فدراسیون‌ها با توجه به در پیش بودن سه رویداد بزرگ را مطرح کردیم.» او در ارتباط با تلفیق بودجه کمیته و وزارت و مشکلاتی که در پی دارد، گفت: «در لایحه پیشنهادی، بودجه ما تفکیک است. گاهی در دولت و مجلس ابهاماتی ایجاد می‌شود که می‌تواند خطرناک باشد.»



امیر عزیزی پور

دریافت حکم ریاست بعد از ۴۰ روز

امیر عزیزی پور دیروز با حضور در دفتر پولادگر معاون وزارت ورزش و جوانان به صورت رسمی معارفه شد. پولادگر در این مراسم ضمن تقدیر از تلاش‌های محسن خمارلو سرپرست فدراسیون، به امیر عزیزی پور رئیس جدید فدراسیون تبریک گفت. امیر عزیزی پور در تاریخ ۱۲ دی ماه به عنوان رئیس فدراسیون اسکواش ایران با رأی اعضای مجمع انتخاب شد اما صدور حکمش بیش از ۴۰ روز طول کشید.



هاشم صیامی:

عملکرد دوومیدانی کاران در قزاقستان خوب نبود

هاشم صیامی، رئیس فدراسیون دوومیدانی تأکید دارد که عملکرد دوومیدانی کاران در رقابت‌های داخل سالن خوب نبوده است: «به دنبال فراکنی در خصوص نتایج اخیر نیستیم، اما باید یک نکته را عنوان کنم. برخی از ورزشکاران چند هفته قبل درخواست کردند که در لیست اعزامی به قزاقستان حضور نداشته باشند تا روند مورد نظرشان برای حضور در بازی‌های آسیایی هانگژو را از دست ندهند. به همین دلیل به چهره‌های جوان فرصت دادیم.»



مشکلات حل نشدنی، علت قطع همکاری مربیان هندبال

وقتی همه چیز «پول» نیست!

محسن آجرو
روزنامه نگار

هندبال ایران یک بار دیگر در آستانه قطع همکاری با یک مربی دیگر قرار گرفته. مربی نامداری که اسم و رسم قابل توجهی در دنیای هندبال دارد و به اعتقاد خیلی‌ها کلید برون رفت هندبال از دوران رکود چند ساله به حساب می‌آید. با این حال شواهد نشان می‌دهد که مسیر همکاری وسلین وویویچ نیز با فدراسیون هندبال در حال رسیدن به پایان خط است و این مربی حرفه‌ای هم دیگر با شرایط قبلی با تیم ملی همکاری نمی‌کند.

وویویچ:

با شرایط قبلی تمدید نمی‌کنم
مربی تیم ملی هندبال مردان در رقابت‌های قهرمانی جهان درباره شرایط هندبال ایران گفت: «هندبال ایران امکان بهتر شدن را دارد، اما

رئیس فدراسیون همیشه می‌گوید مشکل پول است. بازیکنان و مربیان تیم ملی باید شرایط کاری بهتری داشته باشند. اگر تغییر می‌خواهند اول باید تفکر مسئولان تغییر کند.» او با اشاره به امکان تمدید قراردادش با هندبال ایران نیز ادامه داد: «من حاضرم قرارداد را تمدید کنم ولی نه با شرایط قبلی و هیچ مشکلی با مبلغ قرارداد هم ندارم.»

وسلین در پاسخ به این سؤال که منظورتان از شرایط قبلی چیست، گفت: «من زمان بیشتری برای تمرین تیم ملی، کادر حرفه‌ای و کامل‌تر و مسابقات بین‌المللی بیشتر می‌خواهم.»

کاستی‌های ادامه‌دار

تیم ملی هندبال پیش از وسلین هم مانوئل فرناندز اسپانیایی را روی نیمکت خود داشت. مربی مطرحی که او هم پس از چهارم کردن ایران در انتخابی جهانی و کسب سهمیه

این رقابت‌ها، به یکباره تصمیم به قطع همکاری با ایران گرفت. آن اعلام کرد مشکلات مالی و دستمزدش نیست و حل نشدنی بودن برخی مشکلات باعث عدم بازگشت او به ایران شده است. فرناندز پس از اینکه در صفحه شخصی خود از قطع همکاری با ایران خبر داده بود، درباره علت تصمیمش گفت: «فدراسیون تعیین‌کننده خط مشی است، مربی می‌تواند تلاش کند این خط مشی را با استدلال تغییر دهد اما اگر اراده‌ای برای درک تغییر وجود نداشته باشد، دوره وجود دارد؛ یا به مسیر ادامه دهید اگرچه می‌دانید که راه

جدا شویم.» او ادامه داد: «من در حسن نیت فدراسیون شک ندارم و شاید نیازهایی که می‌گویم به دلیل کمبود کمک یا محدودیت‌های اقتصادی، قابل تأمین و پوشش نباشند اما واقعیت این است که همان‌طور که گفتم، وقتی کاستی‌هایی را دیدی و گمان کردی که این کاستی‌ها قطعاً ادامه خواهند داشت (به زعم من)، بهتر است به خانه برگردید (قطع همکاری کنید). به عنوان یک مربی می‌خواهم راهم را خودم انتخاب کنم، زیرا می‌دانم که اگر در پایان چه مقاومتی برای اصلاح آن وجود دارد، سؤالی است که در ذهن اهالی و طرفداران این رشته جذاب نیز وجود دارد.

ایراد کار کجاست؟

در شرایطی که دو مربی با تجربه و شناخته شده در دنیای هندبال، پس از کار کردن با فدراسیون در برهه کوتاه، تصمیم به قطع همکاری می‌گیرند و هر دو هم مشکلات مدیریتی و ساختاری را علت تصمیم خود عنوان می‌کنند، واضح است

که برای ریشه‌یابی مسأله باید نگاه دقیقی به عملکرد خودمان داشته باشیم. فدراسیون با کدل تنها نتایج قابل اعتنای خود در یکی، دو سال اخیر را با حضور همین مربیان خارجی گرفته و به طور قطع برای استمرار این روند رو به رشد، به مربیانی در این سطح نیاز مبرم دارد.

حالا اینکه مشکل اصلی کجاست و چه مقاومتی برای اصلاح آن وجود دارد، سؤالی است که در ذهن اهالی و طرفداران این رشته جذاب نیز وجود دارد. ایرادهایی که دو مربی خارجی هنگام قطع همکاری با ایران به آنها اشاره کرده‌اند، می‌تواند سهم قابل توجهی از واقعیت داشته و بهتر است فدراسیون به جای پاک کردن صورت مسأله و رفتن سراغ یک مربی دیگر، به فکر راه چاره و برطرف کردن مشکلاتی باشد که به عقیده این دو مربی، حل نشدنی به نظر می‌رسد.

وویویچ: هندبال ایران امکان بهتر شدن را دارد، اما همیشه می‌گوید مشکل پول است. بازیکنان و مربیان تیم ملی باید شرایط کاری بهتری داشته باشند. اگر تغییر می‌خواهند اول باید تفکر مسئولان تغییر کند

گزارش

لیست ۱۳ نفره بسکتبال برای شرکت در پنجره پایانی خط قرمز روی اسم نوید

عملکرد خوب در نفت آبادان بخصوص بازی‌های آخر این تیم که زیر نظر سعید ارمغانی انجام شد، عملکرد خوبی در لیگ داشت اما با وجود دعوت شدن به اردو، از ترکیب نهایی کنار گذاشته شد. آن هم در شرایطی که تیم ایران در نبود حدادی، به شوتیست‌هایی نظیر او نیاز مبرم دارد. حسن علی اکبری، جوان ۲۱۷ سانتی متری دعوت شده به اردو هم در شرایطی که به نظر می‌رسد جایگزین حدادی در پست سنتر خواهد شد، از لیست کنار گذاشته شد. سرنوشتی که امیرحسین یازرلو جوان نیز به آن

لیست تیم ملی بسکتبال برای حضور در پنجره پایانی انتخابی جام جهانی در حالی اعلام شد که نام سه بازیکن از لیست دعوت شده به اردو خط خورد. حسن علی اکبری، امیرحسین یازرلو و آن مهمتر نوید رضایی فر سه بازیکنی بودند که از اعزام به زاین و سپس هنگ کنگ بازماندند. کنار گذاشتن نوید رضایی فر از لیست تیم اعزامی به پنجره ششم، همانقدر عجیب به نظر می‌رسد که دعوت نشدن آرمان زنگنه برای بسیاری از اهالی این رشته علامت بزرگی ایجاد کرده بود. رضایی فر با

دچار شد و طبق پیش‌بینی‌های قبلی، شانس حضور در رقابت‌های این پنجره را از دست داد. ملی پوشان ایران روزهای چهارم و هفتم اسفند ۱۴۰۱ به ترتیب مقابل تیم‌های ملی ژاپن و چین به میدان خواهند رفت. تیم ایران برای قطعی کردن صعود خود به جام جهانی نیاز به کسب حداقل یک پیروزی از بازی‌های خود دارد. البته در شرایطی که قزاقستان دو بازی خود در این پنجره را بیازد، ایران بدون کسب پیروزی هم می‌تواند جواز حضور در جام جهانی ۲۰۲۳ را کسب کند.

لیست نفرات اعزامی:

- آرن داودی (کاپیتان)
- رسول مظفری
- سینا واحدی
- میثم میرزایی
- سجاد مشایخی
- بهنام یخچالی
- پیتر گریگوریان
- محمد جمشیدی
- ارسلان کاظمی
- متین آقاچانیور
- سجاد پذیرفته
- محمد حسن زاده
- جلال آقامیری

